Ubersicht
tiber den voraussichtlichen Stand der Riicklagen

Art Stand zu Beginn  voraussichtlicher
des Vorjahres Stand zu Beginn
des
Haushaltsjahres
2020 2021
Euro Euro
1. Allgemeine Riicklage 1.594.354 1.664.324
2. Sonderriicklagen
2.1 Romer’sche Stiftung 255.172 254.072
2.2 Abwasserbeseitigung neu: SoPo ORB SoPo ORB
2.3 frihere Kulturstiftung (aufgelost 2016) 117.150 117.150
3. Innere Darlehen/sonstige Riicklagen 13.906.896 13.186.896
(gewahrtes Tragerdarlehen an den Optimierten Regiebetrieb
Abwasserbeseitigung der Stadt Lauf a.d. Peg.)
Nachrichtlich:
Ausgaben des Verwaltungshaushaltes der letzten 3 Jahre
2018 60.487.993,00 €
2019 63.491.015,00 €
2020 64.413.018,00 €
Durchschnitt der letzten 3 Jahre 62.797.342,00 €

hiervon eins von Hundert 627.970,00 € Mindestriicklage



Ubersich tiiber den voraussichtlichen Stand der Schulden

Stadt Lauf a.d. Pegnitz

Stand zu Beginn
Art des Vorjahres (=
JRErg.2019)
01.01.2020
1. Schulden aus Krediten von/vom

1.1 Bund, LAF, ERP-Sondervermdgen

1.2 Land -

1.3 Gemeinden und
Gemeindeverbdnden

1.4 Zweckverbanden u. dgl. -
1.5 sonstigen 6ffentlichen Bereich -

1.6 Kommun. Sonderrechnungen

Schulden des Optimierten

Regiebetrieb Abwasser

- bei der Stadt Lauf a.d. Peg. 13.907

1.7 Kreditmarkt

bei privaten Unternehmen/

Sonstigen offentlichen

Sonderrechnungen 22.063

Summe 1 35.970

*inkl. 1.343.100 EUR aus Krediterméachtigung 2020

2. Innere Darlehen aus
Sonderriicklagen -

3. AuBere Kassenkredite -

4. Kreditahnliche Verpflichtungen

4.1 Bayerngrund -
4.2 Biirgschaften 10.876

Summe 4 10.876

in 1.000 Euro

Stand zu Beginn

des Haushalts-
jahres
01.01.2021

13.187

22.063

35.250

12.876

12.876

voraussichtlicher

Zugang

2021

8.465*

8.465

Abgang

2021

730

1.379

2.109

Stand nach
Ablauf des
Haushaltsjahres
31.12.2021

12.457

29.149

41.606

12.876

12.876



