<u>Übersicht</u> <u>über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen</u>

Art	Stand zu Beginn des Vorjahres 2020 Euro	voraussichtlicher Stand zu Beginn des Haushaltsjahres 2021 Euro		
1. Allgemeine Rücklage	1.594.354	1.664.324		
2. Sonderrücklagen				
2.1 Römer´sche Stiftung	255.172	254.072		
2.2 Abwasserbeseitigung	neu: SoPo ORB	SoPo ORB		
2.3 frühere Kulturstiftung (aufgelöst 2016)	117.150	117.150		
3. Innere Darlehen/sonstige Rücklagen (gewährtes Trägerdarlehen an den Optimierten Regiebetrieb Abwasserbeseitigung der Stadt Lauf a.d. Peg.)	13.906.896	13.186.896		
Nachrichtlich:				
Ausgaben des Verwaltungshaushaltes der letzten 3 Jahre				
2018	60.487.993,00 €			
2019	63.491.015,00 €			
2020	64.413.018,00 €			
Durchschnitt der letzten 3 Jahre	62.797.342,00 €			
hiervon eins von Hundert	627.970,00€	Mindestrücklage		

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Schulden

in 1.000 Euro

Stadt Lauf a.d. Pegnitz

Stadt Lauf a.d. Pegnitz		voraussichtlicher				
Art	Stand zu Beginn des Vorjahres (= JRErg.2019)	Stand zu Beginn des Haushalts- jahres	Zugang	Abgang	Stand nach Ablauf des Haushaltsjahres	
	01.01.2020	01.01.2021	2021	2021	31.12.2021	
1. Schulden aus Krediten von/vom						
1.1 Bund, LAF, ERP-Sondervermögen	-	-	-	-	-	
1.2 Land	-	-	-	-	-	
1.3 Gemeinden und Gemeindeverbänden	-	-	-	-	-	
1.4 Zweckverbänden u. dgl.	-	-	-	-	-	
1.5 sonstigen öffentlichen Bereich	-	-	-	-	-	
1.6 Kommun. Sonderrechnungen Schulden des Optimierten Regiebetrieb Abwasser						
- bei der Stadt Lauf a.d. Peg.	13.907	13.187		730	12.457	
1.7 Kreditmarkt bei privaten Unternehmen/ Sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen	22.063	22.063	8.465*	1.379	29.149	
Summe 1 * inkl. 1.343.100 EUR aus Kreditermächtigung 2	35.970 2020	35.250	8.465	2.109	41.606	
2. Innere Darlehen aus Sonderrücklagen	-	-	-	-	-	
3. Äußere Kassenkredite	-	-	-	-	-	
4. Kreditähnliche Verpflichtungen						
4.1 Bayerngrund	-	-	-	-	-	
4.2 Bürgschaften	10.876	12.876	-	-	12.876	
Summe 4	10.876	12.876	0	0	12.876	